КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» марта 2025 года	№ 239
	г. Щучье

О наименовании улиц на территории Щучанского муниципального округа
Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 27 декабря 2013 г. №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить названия улиц на территории Щучанского муниципального округа Курганского области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.       Признать утратившим силу постановление Администрации города Щучье от 10.08.2016 г.№208 «Об утверждении адресов».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Щучье от 24 октября 2016 г. № 268 «О наименовании улиц на территории муниципального образования город Щучье».
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Белоярского сельсовета Щучанского района Курганской области от 14 апреля 2008 г. №3 «Об упорядочении наименований улиц и номеров домов в муниципальном образовании Белоярского сельсовета».
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгановского сельсовета Щучанского района Курганской области от 14 апреля 2008 г. №1 «Об упорядочении наименований улиц и нумерации домов по муниципальному образованию Варгановскому сельсовету».
6. Признать утратившим силу постановление Администрации  Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области от 01 июля 2009 г. №6 «О внесении изменений в Постановление №20 от 16.12.2003 года «О присвоении названий улиц и номеров домов».
7. Признать утратившим силу постановление Администрации Каясанского сельсовета Щучанского района Курганской области от 02 апреля 2008 г. №1 «Об адресном хозяйстве».
8. Признать утратившим силу постановление Администрации Майковского сельсовета Щучанского района Курганской области от 10 апреля 2008 г. №3 «Об упорядочении наименований улиц и нумерацию домов в населенных пунктах».
9. Признать утратившим силу постановление Администрации Николаевского сельсовета Щучанского района Курганской области от 13 апреля 2008 г №2 «Об упорядочении наименований улиц и нумерации домов по  муниципальному образованию «Николаевский сельсовет».
10. Признать утратившим силу постановление Администрации Нифанского сельсовета Щучанского района Курганской области от 27 ноября 2008 г. №3 «Об упорядочении адресного хозяйства».
11. Признать утратившим силу постановление Администрации Нифанского сельсовета от 28 ноября 2008 г. №4 «О внесении дополнений в постановление Администрации Нифанского сельсовета Щучанского района Курганской области №3 от 27.11. 2008 года «Об упорядочении адресного хозяйства».
12. Признать утратившим силу постановление Администрации Песчанского сельсовета Щучанского района Курганской области от 04 апреля 2008 г. №6 «Об адресном хозяйстве».
13. Признать утратившим силу постановление Администрации Петровского сельсовета Щучанского района Курганской области от 01 апреля 2008 г. №3 «Об упорядочении наименований улиц населенных пунктов».
14. Признать утратившим силу постановление Администрации Сухоборского сельсовета Щучанского района Курганской области от 08 апреля 2008 г. №3 «Об утверждении перечня наименований улиц, нумерации объектов недвижимости в населенных пунктах Сухоборского сельсовета».
15. Признать утратившим силу постановление Администрации Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области от 14 августа 2003 г. №8 «Об установлении названий улиц села Тунгуй и нумерации домов».
16. Признать утратившим силу постановление Администрации Чистовского сельсовета Щучанского района Курганской области от 02 апреля 2008 г. № 1 «Об утверждении наименования улиц в населенных пунктах Чистовского сельсовета».
17. Признать утратившим силу постановление Администрации Чумлякского сельсовета Щучанского района Курганской области от 26 апреля 2010 г. №16 «Об упорядочении названия улиц и нумерации домов по населенным пунктам Администрации Чумлякского сельсовета».
18. Признать утратившим силу постановление Администрации Чумлякского сельсовета Щучанского района Курганской области от 27 апреля 2012 г. №8 «О внесении дополнений в постановление Администрации Чумлякского сельсовета Щучанского района Курганской области от 26..04.2010 г. №16 «Об упорядочении названия улиц и нумерации домов по населенным пунктам Чумлякского  сельсовета».
19. Контроль  за   выполнением  данного  постановления   возложить  на Врио начальника Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области Васильеву Н. И.

Глава Щучанского муниципального
округа Курганской области                                               П.А.Самохвалов

Исполнитель
Марамзина Т.В.
8352442-31-82

Приложение 1
 к постановлению
Администрации Щучанского муниципального
округа Курганской области
                                                                                        от « 18» марта   2025 года №_239
«О наименовании улиц на территории
Щучанского муниципального округа
Курганской области»

[bookmark: _GoBack]Наименование  улиц на территории  Щучанского муниципального округа
Курганской области

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улиц в населенном пункте

	город Щучье
	Улица:

	1.

	1 Мая

	2.

	8 Марта

	3.

	50 лет ВКЛСМ

	4.

	50 лет Пионерии

	5.

	60 лет СССР

	6.

	Агрогородок

	7.

	База Песчаная

	8

	Базарная

	9.

	Брянская

	10.

	Вокзальная

	11.

	Восточная

	12.

	Декабристов

	13.

	Заводская

	14.

	им Маршала Жукова

	15.

	Инкубаторная

	16.

	К. Маркса

	17.

	Калинина

	18.

	Кирова

	19.

	Козинская

	20.

	Коммунальная 1-я

	21.

	Коммунальная 2-я

	22.

	Комсомольская

	23.

	Конарева

	24.

	Крупской

	25.

	Куйбышева

	26.

	Лабораторная

	27.

	Ленина

	28.

	Лесная

	29.

	Лесничество

	30.

	Лесхозная

	31.

	Луговая

	32.

	М. Горького

	33.

	М.Цвиллинга

	34.

	Маслозаводская

	35.

	Медгородок

	36.

	Мира

	37.

	Молодежная

	38.

	МСО

	39.

	Набережная

	40.

	Озёрная

	41.

	Октябрьская

	42.

	Островского

	43.

	Пионерская

	44.

	Победы

	45.

	Полевая

	46.

	Пролетарская

	47.

	Пушкина

	48.

	Российская

	49.

	Садовая

	50.

	Светлая

	51.

	Северная

	52.

	Советская

	53.

	Солнечная

	54.

	Спартака

	55.

	Спортивная

	56.

	Строителей

	57.

	Труда

	58.

	Цветочная

	59.

	Цвиллинга

	60.

	Чапаева

	61.

	Чаякова

	62.

	Чкалова

	63.

	Чумлякская

	64.

	Школьная

	Площадь:

	1.

	Победы

	Поселок:

	1.

	Элеваторский

	Переулок:

	1.

	Базарный

	2.

	Буденного

	3.

	Восточный

	4.

	Западный

	5.

	Зеленый

	6.

	Декабристов

	7.

	Комсомольский

	8.

	Первомайский

	9.

	Северный

	10.

	  Школьный

	Микрорайон:

	1.

	  Аринино

	Территория:

	1.

	 Пищекомбината

	2.

	Нефтебазы

	3.

	в/ч

	4.

	в/ч 92746

	5.

	в/ч 10961

	6.

	в/ч 58661/58(БН)

	поселок Плановый:
	Улица:

	1.

	 Западная

	 2.

	  Клубная

	3.

	 Лесная

	 4.

	 Рабочая

	5.

	Хозгородок

	 6.

	Центральная

	 7.

	Школьная

	 8.

	Южная

	 9.

	в/ч 31643

	село  Белоярское
	Улица:

	1.

	Ленина

	2.

	Дмитриева

	3.

	Молодежная

	4.

	Переулок:

	5.

	Новоселовский

	6.

	Набережный

	деревня Красноярское
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Цветочная

	3.

	Школьная

	4.

	Луговая

	5.

	Молодежная

	6.

	Солнечная

	Переулок:

	1.

	Набережный

	2.

	Речной

	деревня  Косулино
	Улица:

	1.

	Солнечная

	2.

	Гагарина

	Переулок:

	1.

	Лесной

	деревня Чесноковка 1-ая
	Улица:

	1.

	Солнечная

	2.

	Береговая

	           село Варгановское
	Улица:

	1.

	Ленина

	2.

	Мира

	3.

	Степная

	Переулок:

	1.

	Майский

	деревня  Новокалмаково
	Улица:

	1.

	  Шергачёвская

	село  Зайково
	Улица:

	1.

	 Центральная

	2.

	Одинская

	3.

	 Береговая

	4.

	Придорожная

	село  Отрадное
	Улица:

	1.

	Советская

	2.

	Школьная

	3.

	Солнечная

	4.

	Лесная

	деревня  Юрузановка
	Улица:

	1.

	Береговая

	деревня  Фролиха
	Улица:

	1.

	Набережная

	село  Каясан
	Улица:

	1.

	Новая

	2.

	Лесная

	3.

	Полевая

	4.

	Железнодорожная

	5.

	Ленина

	6.

	Калинина

	7.

	Кирова

	8.

	Свободы

	9.

	Пушкина

	10.

	1 Мая

	11.

	Крупской

	12.

	Озерная

	13.

	Жданова

	14.

	Лермонтова

	15.

	Советская

	16.

	Ягодная

	17.

	Куйбышева

	18.

	Луговая

	19.

	Совхозная

	20.

	Садовая

	21.

	Спартака

	22.

	Переезд

	поселок сельского типа  Пивкино
	Улица:

	Станционная

	1.

	Новая

	2.

	Рябиновая

	3.

	Сосновая

	поселок сельского типа Алакуль
	Улица:

	1.

	Рабочая

	2.

	Привокзальная

	3.

	Советская

	4.

	Южная

	5.

	Развилка

	деревня Калиновка
	Улица:

	1.

	Сосновая

	село Майка
	Улица:

	1.

	Юбилейная

	2.

	Ленина

	3.

	Школьная

	4.

	70 лет Октября

	5.

	Лесная

	6.

	Свободы

	7.

	30 лет Победы

	8.

	Совхозная

	9.

	Гагарина

	10.

	Пролетарская

	11.

	Труда

	12.

	Рабочая

	Переулок:

	1.

	Садовый

	деревня Притчино
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Совхозная

	3.

	Озерная

	село Медведское
	Улица:

	1.

	Нефтяников

	2.

	Строителей

	3.

	Новая

	4.

	Береговая

	деревня Клюквенная
	Улица:

	1.

	Озерная

	2.

	2200 км

	деревня Новь
	Улица:

	1.

	Луговая

	село Николаевка
	Улица:

	1.

	Ленина

	2.

	Гагарина

	3.

	Молодежная

	4.

	Советская

	Переулок:

	1.

	Школьный

	2.

	Почтовый

	деревня Кнутово
	Улица:

	1.

	Середовка

	деревня Мурашово
	Улица:

	Озерная

	Ивановка

	деревня Чудняково
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Молодежная

	Переулок:

	3.

	Береговой

	деревня Чердаки
	Улица:

	1.

	М.С. Быкова

	2.

	Комсомольская

	село Нифанка
	Улица:

	1.

	1 Мая

	2.

	Октябрьская

	3.

	Труда

	деревня Козино
	Улица:

	1.

	Ленина

	2.

	Крупской

	3.

	Кирзаводская

	4.

	Калинина

	5.

	Гагарина

	6.

	Саши Савотина

	деревня Борки
	Улица:

	1.

	Лесная

	2.

	пл. 2182 км

	село Песчанское
	Улица:

	1.

	Ленина

	2.

	Рига

	3.

	1 Мая

	4.

	Павших борцов

	5.

	Молодежная

	6.

	Орджоникидзе

	7.

	Мира

	8.

	Красноармейская

	9.

	Коммуны

	10.

	Колхозная

	11.

	Советская

	12.

	Труда

	деревня Ушаково
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Восточная

	деревня Архипово
	Улица:

	1.

	Песчаная

	2.

	Береговая

	3.

	Садовая

	деревня Утичье
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	А.Усова

	3.

	1 Мая

	4.

	Труда

	5.

	Молодежная

	село Петровское
	Улица:

	1.

	Заозерная

	2.

	Восточная

	3.

	Чапаева

	4.

	Комсомольская

	5.

	Пушкина

	6.

	Новая

	7.

	Труда

	село Колмаково-Миасское
	Улица:

	1.

	Береговая

	2.

	Луговая

	деревня Наумовка
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Озерная

	село Пивкино
	Улица:

	1.

	Ленина

	2.

	Бурдыгина

	3.

	Алексеева

	4.

	Озёрная

	село Петрушино
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Школьная

	деревня Куликово
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Молодежная

	3.

	Дачная

	село Пуктыш
	Улица:

	1.

	Озерная

	2.

	Молодежная

	деревня Никитино
	Улица:

	1.

	Никитинская

	деревня Михайловка
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Скимка

	село Сухоборское
	Улица:

	1.

	Зелёная

	2.

	Озёрная

	3.

	Гагарина

	4.

	Заозёрная

	5.

	Солнечная

	6.

	Свободы

	7.

	Школьная

	8.

	Заводская

	9.

	Калинина

	10

	Ленина

	11.

	Площадь Революции

	12.

	Мира

	13.

	Заречная

	14.

	Победы

	Переулок:

	1.

	Озёрный

	деревня Лесная Поляна
	Улица:

	1.

	Центральная

	2.

	Садовая

	деревня Арасланова
	Улица:

	1.

	Озёрная

	деревня Даньково
	Улица:

	1.

	Ворошилова

	2.

	Береговая

	3.

	Молодежная

	4.

	Добровольского

	село Тунгуй
	Улица:

	1.

	Береговая

	2.

	В.В. Воровского

	3.

	Лесная

	село Чистое
	Улица:

	1.

	Кузнецова

	2.

	Солнечная

	3.

	Садовая

	поселок сельского типа Курорт Озеро
	Улица:

	1.

	Победы

	2.

	Труда

	3.

	Санаторная

	4.

	Логовая

	5.

	Плановая

	6.

	Зелёная

	7.

	Степная

	деревня Яковлевка
	Улица:

	1.

	Озёрная

	село Чумляк
	Улица:

	1.

	Набережная

	2.

	Советская

	3.

	Чкалова

	4.

	Космонавтов

	5.

	Дзержинского

	6.

	Молодёжная

	7.

	Механизаторов

	8.

	Ляликовой

	9.

	Железова

	10.

	Александра Матросова

	11.

	Почтовая

	12.

	Кирова

	13.

	Цвилинга

	14.

	Колхозная

	15.

	Усадьба больницы

	Переулок:

	1.

	Школьный

	Деревня Советская
	Улица:

	1.

	Советская

	Переулок:

	1.

	Миасский

	деревня Кузнецово
	Улица:

	1.

	Речная

	деревня К-Увал
	Улица:

	1.

	Лесная

	п. Снегири
	Улица:

	1.

	Садовая